1kuebler.com
IP-40°... +85°C1.4404
V4A
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2023
Bestellschlüssel
Welle
8.M3668R . X
a
X
b
2
c
X
d
. 21
e
2 2
Typ
Der Sendix M36 mit Energy Harvesting Technology ist ein elektro-
nischer Multiturn-Drehgeber ohne Getriebe und ohne Batterie in
kompakter Bauform. Er besticht durch Robustheit, Zuverlässigkeit
und Kosteneffizienz.
Die “R“obuste Ausführung ist besonders geeignet für den Einsatz in
rauen Umgebungen. Geschützt bis IP69k, schockfest und resistent
gegen extreme Temperaturschwankungen, eignen sich der Sendix
M36 Drehgeber selbst für anspruchsvolle Außeneinsätze.
Absolute Drehgeber – Multiturn
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	2 	= 	CANopen DS301 V4.2 / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	2 	= 	Kabel radial, 1 m PVC
	B 	= 	Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
	4	 = M12-Stecker radial, 5-polig
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B):
			   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.M3668R.132B.2122.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e 		 Feldbusprofile
	21	=	CANopen
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Ex 2/22 (nur bei Anschlussart 4)
			   - 	Andere Wellendurchmesser in
				    Edelstahl V4A
Aktuellste Feldbusperformance
• 	 LSS-Dienste zur Konfiguration der Knotenadresse und
Baudrate.
• 	 Variables PDO Mapping im Speicher.
• 	 Universal Scaling Function.
•	 Configuration Management (Bootloader).
CANopen
Kompakt, robust
elektronischer Multiturn, magnetisch Sendix M3668R (Welle)
Höchste Robustheit
•	 Robuster Lageraufbau im Safety-Lockplus™ Design für
besonders hohe Widerstandsfähigkeit.
• 	 Extra große Lager.
•	 Mechanisch geschützte Wellendichtung.
• 	 Schutzart IP66, IP67 und IP69k in einem Gerät.
• 	 Weiter Temperaturbereich von -40 °C bis +85 °C.
•	 Durch Energy Harvesting Technology ohne Getriebe und ohne
Batterie.
a 		 Ausführung
	1 	= 	Standard 1)
			   Klemmflansch ø 42 mm
	7 	= 	Edelstahl V4A 2)
			   Klemmflansch ø 42 mm
			   alle äußerlich zugängigen Metallteile
			   aus Edelstahl V4A
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	1 	= 	ø 6 x 12,5 mm
	3 	= 	ø 8 x 15 mm
	5 	= 	ø 10 x 20 mm
	2 	= 	ø 1/4” x 12,5 mm
	E	 =	ø 10 x 20 mm, in Edelstahl V4A
1) 	 Nicht mit Welle “E“ kombinierbar.
2) 	 Nur mit Welle “E“ + Anschlussart “4“ kombinierbar.
Safety-
LockplusTM
Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz Energy
Harvesting
Edelstahl als
Standard-Option
Seewasserfest als
Standard-Option
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2023
Absolute Drehgeber – Multiturn
CANopen
Kompakt, robust
elektronischer Multiturn, magnetisch Sendix M3668R (Welle)
Technische Daten
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl 4000 min-1
2000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment (bei 20°C) < 0,01 Nm
Wellenbelastbarkeit	 radial